[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 28/2019
Solicita informações referente a realização da pintura da de todas as escolas do Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Considerando a importância de realizar manutenções periódicas nas escolas a fim de proporcionar um ambiente agradável e salubre aos alunos, funcionários e professores.
Considerando que as escolas de nosso município não vêm recebendo as devidas manutenções há algum tempo.

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo.

Posto isto, Flávio Andrade de Brito, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se esta Administração tem conhecimento dos problemas que as escolas do Distrito de São João Novo vêm enfrentando, entre eles a falta de manutenção e pintura.
2. Informar se há um cronograma para realização de pintura de todas as escolas do Distrito de São João Novo. Se sim, informar a data de início. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de fevereiro de 2019
Flávio Andrade de Brito
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2019 - 10:36 1143/2019/bm